ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 063/01/16-605/2020

31.08.2020 г.                                                                                                                                            г.
Самара
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия), в составе: заместителя руководителя Самарского УФАС
России <…>, начальника отдела контроля законодательства о защите конкуренции
<…>, специалиста-эксперта отдела контроля законодательства о защите
конкуренции <…>,
рассмотрев дело № 063/01/16-605/2020 по признакам нарушения ООО «Амонд»,
ООО Специализированный застройщик «Шард» (далее - ООО СЗ «Шард»),
Департаментом градостроительства городского округа Самара статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

невозможность разрешения дела в данном заседании в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 Закона о защите
конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 063/01/16-605/2020.
2. Назначить дело № 063/01/16-605/2020 к рассмотрению на «02» октября 2020 года
в 14 часов 00 минут по адресу: Самарское УФАС России, г. Самара, ул.
Ерошевского, 3А, 4 эт.
3. Департаменту градостроительства г.о. Самара представить в срок до «18»
сентября 2020 года следующие документы и сведения:
3.1. Надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих
передачу Департаменту земельных участков, на которых осуществлялось
строительство объектов, являвшихся предметом электронных аукционов с
реестровыми номерами извещений: 0142200001319011961, 0142200001319011525,
0142200001319010027.
3.2. Информация о том, передавались ли Департаментом земельные участки,
указанные в пункте 3.1 настоящего определения, третьим лицам в пользование,
аренду с приложением подтверждающих документов при их наличии;
3.3. Информация о собственнике(ах) земельных участков, указанных в пункте 3.1
настоящего определения, с приложением подтверждающих документов при их
наличии;
3.4. Иные документы и сведения, необходимые, по мнению Департамента
градостроительства г.о. Самара, для рассмотрения дела по существу.

4. Прокуратуре Самарской области, Прокуратуре г. Самара, ООО СЗ «Шард»,
ООО «Амонд» предлагается в срок до «18» сентября 2020 года представить
документы, сведения, пояснения, необходимые, по мнению органов прокуратуры,
Обществ, для рассмотрения дела по существу.

Обращаем внимание, что в соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3 и 4 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                                        <…>

Члены Комиссии:                                                                                                  <…>

  <…>